MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

DIRETORIA - CARAÚBAS

PORTARIA Nº 76/2025 - DIR - CAR (11.01.29.13)

 23091.007589/2025-39Nº do Protocolo:
Caraúbas-RN, 03 de junho de 2025.

A DIRETORA DO CAMPUS CARAÚBAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 674, de 20 de maio de 2024, publicada no DOU, de
22 de maio de 2024, página 32, seção 2, edição 98, e tendo em vista o que estabelece o art. 54 do Estatuto da
universidade; os art. 176 e 182 do Regimento da Ufersa; a Portaria Ufersa/Car nº 39, de 9 de outubro de 2023; o Ofício
nº 6/2025 - DLCH, de 10 de fevereiro de 2025, a Portaria Ufersa/Dir-Car nº 12, de 10 de fevereiro de 2025; a Portaria
Ufersa/Gab nº 672, de 30 de maio de 2025, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor Cid Ivan da Costa Carvalho, da função de membro suplente,
representante docente do Departamento de Linguagens e Ciências Humanas – DLCH, junto ao Conselho de Centro
Multidisciplinar de Caraúbas.

Art. 2º  Designar a servidora docente Gabrielle Leite dos Santos, como membro suplente,
representante docente do Departamento de Linguagens e Ciências Humanas – DLCH, junto ao Conselho de Centro
Multidisciplinar de Caraúbas da Universidade Federal do Semi-Árido – Ufersa.

Art. 3º O mandato da servidora ora designada será para complementação de prazo estabelecido na a
Portaria Ufersa/Dir-Car nº 12, de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 30 de maio de 2025.

(Assinado digitalmente em 04/06/2025 09:03)
SIMONE MARIA DA ROCHA

DIRETOR DE CENTRO

CARAUBAS (11.01.29)

Matrícula: ###590#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp 76 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 03/06/2025 e0a6820c4f

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf